
Репу6пикд Ср6ијд 

РАТЕЛ 
Реryлдторнд агенција зг 
електронгкекомуниклције 

и поштлнске услуге 

Н iuiiiiiiiuViuiiiбluiu 
0004969320179 

Број : 1-02-4047- 16/17-18 
Датум: 09.10.2017. 
Београд 

У складу са чланом 63. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС" бр. 
124/12,68/15), а на основу зактева заинтересованог понуђача за додатним појашњењима, достављено 
електронским путем, дана 2.09.2017. године у 13,31 часова, заведен под бројем 1-02-4048-16/17-7 и 
дана 27.09.2017. године у 08.03 часова. заведеног под бројем 1 02-4048- 16/17-8 и дана 02.09.201 за 
јавну набавку услуга- израда и одржавање интернет презентације и система за пријаву инцидената, на 
три године, редни број 1-02-4048-16/17, објављујемо одговор: 

Питање: 

U Konkursnoj dokumentaciji za javnu nabavku usluga —1ZRADA 1 ODRŽAVANJE 1NTERNET 
PREZENTACIJE 1 SISTEMA ZA PRIJAVU 1NCIDENATA,NA TR1 GODINE.JN br.1-02-4047/16/17 
u deIu Dodatni uslovi za učešće u postupku Javne Nabavke pod tačkom 

2.Poslovni kapacitet navodite da se pod nephodnim poslovnim kapacitetom podrazumeva da je 
ponudač u predhodnih pet godina računajući od dana 

objavljivanja poziva izradio 1 održavao intenet prezentacije kod najmanje tri nezavisna naručioca. 
dok na strani 23 konkursne dokumentacije pod tačkom 10 navodite da se pod neophodnim 
poslovnim kapacitetom podrazumeva da je ponudač u predhodne dve 

godine računajući od dana objavljivanja poziva izradio 1 održavao intenet prezentacije kod 
najmanje tri nezavisna naručioca. 

Molimo Vas da izmenite konkursnu dokumentaciju. 
Одговор: 

Скодно члану 63. Закона о јавним набавкама, Наручилац је уважио сугестију понуђача и 
изменио конкурсну документацију. 

Одлука о измени конкурсне документације и измењена Конкурсна документација 

објављене су на порталу Управе зајавне набавке и инетрнет страници Наручиоца. 

Питање: 

1. Da 1i postoji jos neka rola osim administratora i anonimnog posetioca sajta? 
Одговор: 

Постоје само две наведене улоге-администратор и корисник 

2. Odeljak 3, sekcija 4, tacka 4(strana 7) 

Potrebno nam je jasnije objasnjenje u vezi toga sta ce administratori moci da azuriraju. Da 1i se 
ovde podrazumeva samo menjanje sadrzine pomenutih stranica i1i ce administrator moci i da kreira 
nove stranice? 
Одговор: 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
ПалмотиІкіева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Одговор је у одељку 3, тачка 3 (страна 6) : Предложено решење треба да омогуhи 
релативно једноставно управљање (програмскикод да омогуhава једноставне манипулације 
над сајтом, као што су отварање нових страна, затварање постојеhих страна, додавање нових 
садржај а; 

Kakav tip sadrzaja moze biti na stranicama (tekst, slike, dokumenti, rich text formatiranje)? 
Na koje stranice se odnosi ovo azuriranje? 
Одговор: 

Као и одељак 4, тачка 4 (страна б) који врло јасно каже:  Пројектовање и развој 
администраторскик страна за ажурирање свик страница Интернет презентације и 

постављање докумената; 
Ажурирање се односи на све стране, а оне могу да садрже счике, документа, текст, а све 

то зактева rich text форматирање. 

3. Odeljak 3, sekcija 3, tacka б(strana б) 

Potreban nam је kratak opis svake od ovih stranica. Konkretno: 

3.1 Sta sadrzi naslovna stranica? 
Одговор: 

Насловна страна треба да садржи банер, текст и слике по договору 
3.2 Kako su koncipirana obavestenja? Ko, i na koji nacin ih kreira? Kako su prikazana prethodna 
obavestenja? 
Одговор: 

Администратор објављује обавештења на одговарајуhој страни 
3.3 Sta se tacno podrazumeva pod prijavom incidenata? Ko moze da prijavi incident? Koji je 
zivotni vek incidenta? Da 1i su potrebne email notifikacije? Kako administratori interaguju sa 
incidentima? 
Одговор: 

Behје одговорено у Појашњењу конкурсне документације. 
3.4 Sta se podrazumeva pod registrom posebnih CERT-ova? Da 1i је ovo staticna stranica i1i 
podrazumeva neki specijalizovani unos i prikaz? 
Одговор: 

Администратор попуњава табелу посебних ЦЕРТ-ова коај садржи све нбеопкодне 
податке који су дефинисани подзаконским актом. 

3.5 Sta se tacno pretrazuje pretragom? Da 1i se pretraga odnosi na ceo sajt? 
Одговор: 
Претражује се цео сајт. 

4. Da 1i cena treba da sadrzi i konkursom predvidjeno odrzavanje u periodu od 3 godine? 
Одговор: 

Одржавање у гарантном року решења од тренутка примопоредаје у трајању од 
најмање 36 месеци (корекције грешака којима је узрочник имплементација изабраног 
понуђача); 

5. Da 1i cena treba da sadrzi usluge hostinga i1i je ovo odgovornost porucioca? 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАк: 106306, Република Србија 

	
Страна 2 од 3 

контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Одговор: 
Нема услуга Hostinga, одговорност је код Наручиоца. 

Папомена: Питања понуђача су дата без лекторисања. 

Службеник за јавне набавке 

Милица Јосифовић 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	
Страна 3 од 3 

Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

